UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a

Distância

EDITAL 471/23 - UEPG/Nutead

Curso de Especialização em Engenharia e Gestão Ambiental, do Programa de Residência Técnica
2023-2025 – Pesquisa na modalidade Lato Sensu – RESTEC 5ª edição

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE
BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO ORIENTADORES DE TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE CURSO

A Coordenação do Programa de Residência Técnica em Engenharia e Gestão Ambiental da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do resultado do PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuarem como
ORIENTADORES DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) junto ao Curso de
Especialização em Engenharia e Gestão Ambiental do Programa de Residência Técnica 5ª
edição (2023-2025) – Pesquisa na modalidade Lato Sensu.

1.1 Das inscrições homologadas:

As inscrições abaixo listadas estão homologadas, sendo os candidatos considerados
APTOS para serem Bolsistas Orientadores de Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) junto ao
Curso de Especialização em Engenharia e Gestão Ambiental do Programa de Residência Técnica
5ª edição (2023-2025) – Pesquisa na modalidade Lato Sensu.

Nº. da Inscrição Nome dos Candidatos em Ordem Alfabética
22039 ADRIANA FIORI MOURA
22074 ALAN RIZZATO ESPESSATO
22081 ALICE JACOBUS DE MORAES
22075 ALINE NAIARA ZITO
22130 ANA CAROLINA FERREIRA FIGUEIREDO
22036 ANA PAULA DOS SANTOS BERTONCIN
22148 CAMILA ZOE CORREA
22040 CARLOS ANDRÉ STUEPP
22050 CAROLINE KOZAK
22069 CHARLES CARVALHO
22029 CLEYTON CRISTIANO CROVADOR
22045 DANILO MILDEMBERGER DE OLIVEIRA
22133 DAVID IUBEL DE OLIVEIRA PEREIRA GRUDZIEN
22088 EDUARDO AMANCIO
22044 ELAINE APARECIDA RODRIGUES
22106 ELAINE CRISTINA LATOCHESKI
22092 ERICH POTRICH
22061 FELIPPE MARTINS DAMACENO
22099 GABRIELA BONFIM RIBEIRO
22078 GABRIELA LEITE NEVES
22096 GEOVANNA GOMES DA SILVA
22049 GESSICA KATALYNE BILCATI
22062 GUILHERME PEROSSO ALVES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a

Distância

22055 GUSTAVO HENRIQUE ZAIA ALVES
22139 HEDER JOBBINS DE ARRUDA
22041 JAINE SCHNEIDER
22116 JANAINA SANTANA DOS SANTOS
22098 JOAO MARIA DE GOES JUNIOR
22030 JOSELIA DOBRZANSKI
22035 JOZENEI SILVA PEREIRA
22082 JULIANA ALMANSA MALAGOLI
22059 JULIANA PISA GRUDZIEN IUBEL
22083 KELLY CARLA ALMEIDA DE SOUZA BORGES
22068 KESSIA VIRGINIA DOS SANTOS LIMA
22149 LARISSA SOUZA AMARAL
22080 LEANDRO MACHADO BRIZOLA
22076 LETICIA FRAMESCHE
22093 LUCAS EDUARDO DORNELLES
22065 LUCAS SILVA AZEVEDO
22033 LUIS OTAVIO MIRANDA PEIXOTO
22066 MANASSES DOS SANTOS SILVA
22141 MARCELO MESSIAS HENRIQUES
22071 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA
22142 MARIA PAULA PIRES DE OLIVEIRA
22042 MATHEUS LOPES DEMITO
22063 MICHEL MARQUES MONTEIRO
22095 MONIQUE KRUBNIKI
22031 MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA
22085 NATALI MAIDL DE SOUZA
22060 NESTOR LEONEL MUNOZ HOYOS
22073 NOELLI NARA DE ANDRADE RODRIGUES
22072 PRISCILA ROSSETO CAMILOTI
22070 RAFAELA APARECIDA RIBEIRO ZIELINSKI
22084 RODRIGO DE CÁSSIO DA SILVA
22051 ROSIMERI DE OLIVEIRA FRAGOSO
22121 SERGIO RICARDO GASPAR
22090 STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS SANTOS
22034 TAIANE REGINA HOEPERS
22064 TARCIO ROCHA LOPES
22077 TATIANE DOBRZANSKI
22053 TATIANE MARTINS DE ASSIS
22037 THIAGO HENRIQUE MARTINS PEREIRA
22056 WEBER GEOVANNI MENDES MACIEL

Publique-se.

Ponta Grossa, 14 de setembro de 2023.

Ana Cláudia Barana Jeanette Beber de Souza

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a

Distância

Coordenadora Geral Pedagógica Coordenadora de Equipe Multidisciplinar

PROCESSO SELETIVO DE ORIENTADORES DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE
CURSO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ETAPAS LOCAL

22 de setembro de 2023 Homologação das
inscrições e resultado final Portal Nutead ead.uepg.br

29 de setembro de 2023 Envio de recursos
referentes à homologação No site https://sei.uepg.br/

06 de outubro de 2023
Resultado final após
recurso (caso haja
recurso)

Portal Nutead ead.uepg.br

https://sei.uepg.br/